Правительство Санкт-Петербурга Комитет по образованию

Администрация Красногвардейского района Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 490 с углубленным изучением иностранных языков

Красногвардейского района Санкт-Петербурга

П Р И К А З

31 августа  2018 года № 374-о

1. «Об информационной безопасности в 2018/2019 учебном году»

Во избежание обращений к ресурсам, содержащим информацию, запрещенную для

распространения в соответствии с законодательством Российской Федерации, или иного
потенциально опасного для обучающихся контента,  не имеющего отношения к
образовательному процессу,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. КРАПИВИНА Н.Е.,  ответственного за  информатизацию, назначить ответственным за
установление и обновление фильтров согласно реестру запрещенных для обучающихся
сайтов.
 Срок: постоянно.
2. Всем сотрудникам ОУ, использующих ресурсы Интернета при проведении уроков
пользоваться Инструкцией для сотрудников о порядке при осуществлении контроля
использования обучающимися сети Интернет.
Срок: постоянно.
3. Все сотрудникам школы при обнаружении ресурса, который, по мнению сотрудника,
содержит информацию, запрещенную для распространения в соответствии с
законодательством Российской Федерации, незамедлительно сообщать об этом
администрации  ОУ.
Срок: постоянно.

Директор ГБОУ СОШ № 490   Н.Б. Александрова

Ознакомлены:
Крапивин Н.Е.